... . . ' •

. . .

·· ESTADO DO MARANHÃO

PREFErfURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

LEI N° 210/2014

P\,IBLICADO EM tJ:L!4-/ ~
Confanne Art. 86 da :Lei Orgamca

' M~
SecretariadfS

CNPJ: 01.598.547/0001·01

DISPÕE SOBRE REAJUSTE SALARIAL
AOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS EFETIVOS DO QUADRO
DE PESSOAL DA ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA DE RIBAMAR FIQUENE E
DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito M.unicipal de Ribamar Fiquene, Estado do Maranhão, no uso das
atribuições legais e · ·~onstitucionais ; faço saber que a Câmara Municipal de Ribamar
Fiquene, Estado do Máranhão, aprovou e eu sanciono a seguinte Projeto de Lei~

, Art. 1° Fica ~:·;Poder Executivo Municipal autorizado a conceder reajuste salatial de
07% ( ete por cento).>aos servidores públicos efetivos da parte pennanente do quadro de

e soal da administn1Ção da Preteitura de Ribamar Fiquene, não integrantes da caneira do
magistério. Confonn~ ·anexo I deste projeto.

Art. r As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei serão efetivadas por
conta e observância das dotações orçamentá1ias própnas da Prefeitura de Ribamar Fiquene,
constantes do orçaménto vigente.

Art. 3° Esta T~:ei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros
retroativos à 1 o de mala de 2014 .

Art. 4° Revogam-se as disposições contrárias.

Gabinete do prefeito de Ribamar Fiquene- MA, aos vinte e oito (25) çlias do mês
de agosto (08) do ano ·.de dois mil e quatorze (2014) .

AV. PRINCIPAL, S/N- CENTRO- FON E: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE- MARP,NHÃO.

Pr•fellura de
Ribamar Fiauene-MA.

·.-

. . . .. . . ..

:: . .

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
CNPJ: 01.598.547/0001 ··01

ANEXO I

DENOMINAÇÃO - i~ARGO PROV SALÁRIO
TELEFONISTA CE 724,00
MOTORISTA CE 921,64
OPERADOR DE MAQUINAS CE 750,32
MECANICO CE 750,32
TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO CE 1.238,78
ELETRICISTA CE 771,66
CARPINTEIRO CE 771,66
PEDREIRO : CE 913,63 :

ENCANADOR .. CE 724,'00 . .
FISCAL . · ~

I CE 1.047,58 ..
DIGITADOR CE 818,60

. AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO .. CE 897,60
VIGIA CE 724,00
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS i CE 724,00
AGENTE POSTAL . CE 724,00
TÇCNICO AGRICOLA CE 955,99
TECNICO EM ENFERMAGEM CE 996,06
A TENDENTE DE D F.;NTIST A CE 724,00
RECEPCIONISTA CE 724,00
AUXILIAR DE FARMACIA CE 724,00
ASSISTENTE SOCIAL : CE 1.373,88
PSICOLOGO CE 1.373,88
PEDAGOGO CE 1.337,24

! I

Ribam~r Fiquene- Ma, 25 de agosto de 2014

AV. PRINCIPAL, S/N ·CENTRO- FONE: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE • MARANHÃO.

Prereitura de

Ribamar Fiauene·MA.